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Ne mbeshtetje te nenit 92 paragrafi 4 dhe te nenit 93 paragrafi 4 te Kushtctutes se Republikes se

Kosoves, duke u bazuar ne nenin 8 dhe nen.i.n 15 paragrafin 4. te Ligjit Nr.07 /L-006 per
Parandalimin dhe Luftimin e Pandemise COVID-19 ne Territorin e Republikes se Kosoves, te

nenit 89 dhe 90 te Ligjit Nr.04/L-125 per Shendetesi, duke u bazuar ne neni.n 4. te Rregullores Nr.

02/2021 per Fushat e Pergjegjesise Administrative te Zyres se Kryeministrit dhe Ministrive, si

dhe ne zbatim te Vendimit te Qeverise se Republikes se Kosoves Nr. 01/11, date 15.03.2020, per
Shpalljen e Emergjences per Shendetin Publik, ne pajtim me nen.i.n 17 dhe 19 te Rregullores se

Punes se Qeverise se Republikes se Kosoves Nr.09/2011, me qellim te menaxhimit me te mire

dhe fuqizimit te bashkepunimit nderinstitucional, Qeveria e Republikes se Kosoves, ne

mbledhjen e mbajtur me 30 gusht 2021, men kete:

VENDIM

1. Themelohet Kom.iteti per koordi.n.imin dhe vleresimin e situates me pandemine COVID-19,
ne kete perberje:

1.1. Dr. Arben Vitia, Kryesues:
1.2. Ministria e Puneve te Brendshme (MPB), Zevendeskryesues,
1.3. Zyra e Presidentes se Republikes se Kosoves, anetar;
1.4. Mehdi Sejdiu, Keshilltar i Zevendeskryemi.n.ish·it te pare te Republikes se Kosoves,

anetar;
1.5. Prof. Dr. Naser Ramadani, anetar;
1.6. Minish'ia e Puneve te Jashhne dhe Dias pores (MPJD), anetar;
1.7. Minish·ia e Financave, Punes dhe Transfereve (MFPT), anetar;
1.8. Minish'ia e Drejtesise (MD), anetar;
1. 9. Minish·ia e Mbrojtjes (MM), anetar;
1.10. Minish·ia e Shendetesise (MSh), anetar;
1.11. Minish·ia e Arsimit, Shkences, Teknologjise dhe Inovacionit (MAShTI), anetar;
1.12. Minish·ia e Kulh.aes, Rin.ise dhe Sport.it (MKRS), anetar;
1.13. Minish·ia e Adminish'imit te Pushtetit Lokal (MAPL), anetar;
1.14. Ministi·ia e Mjedisit, Planifikimit Hapesinor dhe Infrasb.'ukh.u·es (MMPHI), anetar;
1.15. M.i.nisb·ia e Bujqesise, Pylltarise dhe Zhvillimit Rural (MBPZhR), anetar;
1.16. Minisb·ia e Indusb·ise, Ndermarresise dhe Tregtise (MINT), anetar;
1.17. Minish·ia e Ekonmnise (ME), a.netar;
1.18. Minisb·ia per Komtmitete dhe Kthim (MKK), anetar;
1.19. Minish·ia e Zhvillimit Rajonal (MZhR), anetar;
1.20. Agjencia e Ushqim.it dhe Veterinarise, anetar;
1.21. Agjencia e Kosoves per Inteligjence, anetar;
1.22. Policia e Kosoves, anetar;

1.23. Keshilli per Siguri, anetar;

1.24. Agjencia per Menaxhim.in e Emergjencave, anetar;
1.25. Sherbimi Spitalor dhe Kiinik Un.iversitar i Kosoves (ShSKUK),anetar;



1.26. Inspektorati i Tregut\ (MINT), anetar:
1.27. Ftohet ta clergo]nje perfaqesues, Zyra e Kryeprokurorit te Shtetit, anetar.

2. Sekretariatin e Komitetit do ta caktoje Sekretari i Pergjithshem i Ministrise se Shendetesise,

3. Komiteti obligon Komunat qe te themelojne nen komitete komunale me qellim te

parandalimit dhe luftimit te pandernise.

4. Obligohet Ministria e Shendetesise qe ne bashkepunim te ngushte me njesite tjera perkatese
te ndermarrin veprimet e nevojslune per menaxhimi.n dhe kontrollin e pandemise COVID-19.

5. Shfuqizohet vendimi i Qeverise Nr. 01/07 i dates 22.06.2020.

6. Ky vendim hyn ne fuqi ne diten e publikimit ne Cazeten Zyrtare te Republikes se Kosoves.

Albin I<?? '

Kryeminister i Republikes se Kosoves

Iu dergohet:

• Zevendeskryeministrave
• Te gjitha ministrive (ministrave)
• Sekretarit te Pergjithshem te ZKM-se

• Arkivit te Qeverise




